Sven Radestock

An die Stadtprésidentin 15. Marz 2022

Anna-Katharina Schéttiger

via E-Mai ' £ 18,3200
Sehr geehrte Frau Stadtpréasidentin,

ich bitte um die Beantwortung der folgenden Kleinen Anfrage.

Viele GriiBe

Sven Radestock

- i

Kleine Anfiage

Auf der Internetseite der Stadt ist zu lesen, dass es derzeit vier offentliche Hundeauslaufflichen in Neumiinster gibt (Kieler
StraBe/Stadtwald/Osterhofpark/Haartkoppelweg—GrUnanlage
Ploner StraBe). Erstrebenswert wére es, in jedem Stadtteil eine solche Mdéglichkeit zu schaffen.

1. Welche weiteren Flachen wéren geeignet, um dort eine Hundeauslaufflache einzurichten?

2. Auf der Homepage heiBt es, es werde "eine Eigeninitiative von Hundehaltern zur Anpachtung und zum Betrieb privater Hundesauslauffléchen grundsatzlich begriiBt." Hat es solche Eigeninitiativen bisher gegeben?

3. Gibt es MaBnahmen, um solche Eigeninitiativen zu fordern?
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1. Stadtprasidentin
Anna-Katharina Schiittiger

hier

Beantwortung der Kleinen Anfrage des Ratsherrn Sven Radestock, Biindnis
90/Die Griinen zu éffentlichen Hundeauslaufflichen in Neumiinster

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin,

nachfolgend erha]teh Sie die Antworten auf die o. g. Kleine Anfrage:

zu Frage 1: )

~Welche weiteren Flichen wéren geeignet, um dort eine Hundeauslauffiiche einzurichten?"

Antwort: .
Weitere stédtische Fldchen zur Nutzung als Hundeauslaufflichen wurden aus Kapazitdtsgriinden bisher nicht gepriift.

Anregungen aus den Stadtteilbeirdten oder der Bevolkerung werden zur Prifung entgegengenommen. :

Es Ist zu bedenken, dass fir die Unterhaltung entsprechender Fldchen Unterhaltungskapazitaten bereitgestellt werden miissen.

zu Frage 2: _
~Auf der Homepage heiBt es, es werde ,eine Eigeninitiative von Hundehaltern zur

Anpachtung und zum Betrieb privater Hundeauslaufflichen grundsétziich begriiBt". Hat es solche Figeninitiativen bisher gegeben?"

Antwort:
Etwaige Eigeninitiativen sind der Verwaltung bisher nicht bekannt. zu Frage 3:
~Gibt es MaBnahmen, um soiche Eigeninitiativen zu férdern?"

Antwort:

Hierzu gibt es keine MaBnahmen. Die Verwaltung steht in diesem Punkt grundsstzlich zur Beratung zur Verfiigung.

G;T’ -
Tobfas Berg@ann

Oberbiirgermeister :
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